(périmètre constant)

2018

2019

84,7
88,8 84,7

91,588,2 93,1 88,5

105,5

T1 T2 T3 T4

Évolution du CA DD par trimestre
(périmètre constant)

2018

2019

+4,1%
+4,8%

50,9 53,2 53,3 53,451,1 54,2 51,5 53,1

T1 T2 T3 T4

Évolution du CA DND par trimestre
(CA contributif à périmètre constant)

2018

2019

+0,3%
+1,9%

En M€

En M€

En M€

+2,7%

+3,7%

+1,5%

+9,5%

+4,6%

+15,4%

-0,4%
-1,0%

Annexe 5
Evolution du chiffre d’affaires contributif par activités

94,1 99,9

2,5

280,2
293,7

46,1

186,2

191,6

54,0

31.12.18 31.12.19

Répartition du CA contributif par activités
(données consolidées)

Valorisations Effet de périmètre Valorisations

Traitements Effet de périmètre Traitements

Services Effet de périmètre Services

131,2
148,9

31,755,0

42,7

22,3

31.12.18 31.12.19

Evolution du CA Services par filière
(données consolidées)

DD Effet de périmètre DD DND Effet de périmètre DND

SmallCap Event - 14 et 15 avril 2020 41

+2,8%

+4,8%

+6,2%

-22,0%

+13,9%

Annexe 6
Effets de la 1ère application de la norme IFRS 16

Bilan
En M€

31/12/18
publié

Impact IFRS 16 01/01/19
retraité

Immobilisations corporelles
et autres actifs non courants

12,0 + 27,3 39,3

Dettes locatives 12,0 + 27,3 39,3

Compte de résultat
En M€

31/12/18
publié

31/12/19
avant IFRS 16

Impact IFRS 16 31/12/19
publié

EBE 108,7 127,1 + 8,3 135,4

ROC 44,2 47,3 + 0,5 47,8

RO 38,0 46,3 + 0,5 46,8

Résultat financier (13,4) (16,6) (0,9) (17,5)

Résultat net 15,6 19,3 (0,4) 18,9

42SmallCap Event - 14 et 15 avril 2020

Annexe 7
EBE : solide contribution du 2nd semestre

51,8 57,0

6,6

56,9

60,3

11,8

2018 2019

Évolution semestrielle de l’EBE en M€

Effet de
périmètre S2

EBE S2
(périmètre
constant)

Effet de
périmètre S1

EBE S1
(périmètre
constant)

EBE S2 à 72,1 M€ soit 20,2% du CA contributif

+ 26,7% (données publiées)

- 1,0% (données comparables*)

Impact IFRS 16 : +4,0 M€

Effet de périmètre : +11,8 M€ soit 19,9% du CA acquis

A données comparables* : EBE S2 à 56,3 M€
vs. 56,9 M€ au S2 2018

� Poursuite de la dynamique commerciale notamment
dans les Traitements

� Solide performance des activités de Services au sein de
la filière DD : interventions d’urgence …

� Impact des indisponibilités partielles de Salaise 2 et
Triadis Rouen et du redémarrage de Sénerval : (4,0) M€

Hors ces impacts, EBE S2 à 20,2% du CA contributif
(vs. 20,1% du CA contributif au S2 2018)

SmallCap Event - 14 et 15 avril 2020 43

* À périmètre constant, hors impact IFRS 16

Annexe 8
Evolution du ROC par périmètre

Au 31 décembre

En M€

2018 2019

Consolidé France Internal Consolidé France Internal

CA contributif 560,5 496,5 64,0 687,8 516,7 171,1

ROC 44,2 36,2 8,0 47,8 32,2 15,6

Soit en % du CA contributif 7,9% 7,3% 12,5% 7,0% 6,2% 9,1%

SmallCap Event - 14 et 15 avril 2020 44

ROC France en recul de -11,0% à 32,2 M€ (vs. 36,2 M€ au 31.12.18) :

� Effet IFRS 16 : +0,4 M€

� EBE à données comparables : +1,2 M€

� Dotations aux amortissements et provisions : (5,6) M€

Amortissement non récurrent lié à la création d’un nouveau massif de stockage à hauteur de (2,8) M€

ROC International en hausse de +95,0% à 15,6 M€ (vs. 8,0 M€ au 31.12.18) :

� Effet IFRS 16 : +0,1 M€

� Effet de périmètre : +10,5 M€ dont (3,0) M€ liés à l’amortissement d’actifs incorporels

� A données comparables* : (3,0) M€ - Moindre contribution des activités PCB au Mexique et de Solarca (base de comparaison forte en 2018)